
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210325

ORIGEM: ATA SRP n° 018/2021  - PE 032/2021.
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: TOP LINE TURISMO EIRELI
CNPJ: 03.485.317/0001-53
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, 
POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA CO-
TAÇÃO, RESERVA E FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, PASSAGENS AÉRIAS, 
LOCAÇÃO DE VEÍCOLS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL....: R$ 20.250,00 (VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.092 Classificação 
econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção.
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 706806

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210326

ORIGEM: ATA SRP n° 024/2021 - PE 037/2021.
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: M O BRITO BANDEIRA COMERCIO 
DE PEÇAS EIRELE
CNPJ: 07.542.005/0001-95
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS QUE 
PERTENCEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL....: R$ 80.438,28 (OITENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.080, 2.083, 2.092, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 706808

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210316
ORIGEM: ATA SRP n° 019/2021 - PE 034/2021.

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI
CNPJ: 32.053.984/0001-65
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, SOB DE-
MANDA,DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E REDE DE ENSINO.
VALOR TOTAL....: R$ 48.782,90 (QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OI-
TENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.045, 2.047 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 706809

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210317

ORIGEM: ATA SRP n° 019/2021 - PE 034/2021.
CONTRATANTE........: FUNDEB

CONTRATADA(O).....: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI
CNPJ: 32.053.984/0001-65

OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/
INSTALAÇÃO ELÉTRICA NAS UNIDADES ESCOLARES.
VALOR TOTAL....: R$ 103.515,30 (CENTO E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUIN-
ZE REAIS E TRINTA CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, 2.101 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 706810

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210319

ORIGEM: ATA SRP n° 019/2021 - PE 034/2021
CONTRATANTE........: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: A. Q. G. TETO DE ARAUJO -MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 14.011.101/0001-72
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/
INSTALAÇÃO ELÉTRICA NAS UNIDADES ESCOLARES.
VALOR TOTAL....: R$ 5.500,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, 2.101 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 706817

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210318
ORIGEM: ATA SRP n° 019/2021 - PE 034/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: A. Q. G. TETO DE ARAUJO -MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 14.011.101/0001-72
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, SOB DE-
MANDA,DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E REDE DE ENSINO.
VALOR TOTAL....: R$ 2.750,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.045, 2.047 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 706819

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20180401
ORIGEM: CONTRATO nº 20180401

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-019SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADA (O): KAPA CAPITAL LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR NAS ÁREAS DO HOSPI-
TAL GERAL DE PARAUAPEBAS, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO 
DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.774.979,60 (dois milhões, setecentos e 
setenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Julho de 2018 a 30 de Janeiro de 
2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 8° TAC: R$ 20.739.657,08 (vinte milhões, sete-
centos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 8º TAC: 30 de Julho de 2018 a 30 de Janeiro 
de 2022.
VALOR ADITADO NO 8º TAC: R$ 3.076.253,82 (três milhões, setenta e seis 
mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos) E O PRAZO 
DE 06 (seis) MESES. (30 de Julho de 2021 a 30 de janeiro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 30/07/2021.

Protocolo: 706756

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210500

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO Construção da nova praça Beira Rio com quadra esportiva e esta-
cionamento na parte interna e ao entorno no bairro Beira Rio I, Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 767.324,84 (setecentos e sessenta e sete mil, trezentos e 
vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 13 de Setembro de 2021.

Protocolo: 706545


